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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimiki
mi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tinin böyük hamisi olub.Bununla bağlı illərin xronikasından seçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (79)
1998-ci il 15 may

PrezidentHeydərƏliyevRusiyanınməşhurrəssamıNikasSafrono
vunR.MustafayevadınaAzərbaycanDövlətİncəsənətMuzeyindəkeçi
rilənsərgisininaçılışındanitqsöyləyib.

“...Uzaq keç miş də Azər bay ca nın təs vi ri sə nə ti öz ifa də si ni mil li sə nət də, 
mi niatür sə nə tin də tap mış dır. Biz fəxr edi rik ki, bi zim Sul tan Mə həm məd ki mi 
da hi rəs sa mı mız var. O, beş yüz il bun dan əv vəl mi sil siz mi niatür sə nə ti əsər
lə ri ya rat mış dır. La kin, bu nun la bə ra bər, biz şa dıq ki, Azər bay can rəs sam
la rı Av ro pa rəng kar lıq mək tə bi nə də ya xın laş mış lar. XX əsr də Azər bay can
da be lə güc lü rəng kar lıq əmə lə gəl miş dir və rəng kar la rı mı zın əsər lə ri nəin ki 
Azər bay can mu zey lə ri ni bə zə yir, elə cə də Azər bay can in cə sə nə ti ni dün ya da 
la yi qin cə təm sil edir. Bü tün bun lar da Ru si ya rəng kar lı ğı nın gös tər di yi tə si rin 
bö yük əhə miy yə ti var. Mən şüb hə et mi rəm ki, Ni kas Saf ro nov Azər bay can
da, Ba kı da bu sər gi si ilə öz məş hur lu ğu nun sə viy yə si ni da ha da qal dı ra caq
dır. Bu im kan dan is ti fa də edə rək mə nim port re ti mi çək di yi ni zə gö rə də si zə 
tə şək kür edi rəm...”.

1998-ci il 17 may
XalqrəssamıTahirSalahovuqəbuledib.

1998-ci il 21 may
YazıçılarBirliyininnümayəndəheyətiniqəbuledib.

1998-ci il 22 may
Respublika Sarayında Xalq artistləri Fidan və XuramanQasımova

bacılarınınkonsertinətamaşaedib.

1998-ci il 23 may
Birqrupədəbiyyatxadiminə“Xalqyazıçısı”və“Xalqşairi”fəxriadları

nınverilməsihaqqındafərmanimzalayıb.Xalqyazıçısıadıalanlar:Anar,
Maqsudİbrahimbəyov,Rüstəmİbrahimbəyov,Elçin,Hüseynİbrahimov,
YusifSəmədoğlu,ƏkrəmƏylisli(2013cüildəfəxriaddanməhrumedilib).
Xalqşairiadıalanlar:HöküməBilluri,FikrətQoca,SöhrabTahiri.

1998-ci il 24 may
PrezidentSarayında“İmperiyaRusBaleti”ansamblınınbədiirəhbəri,

əfsanəvibalerinaMayyaPlisetskayailəgörüşüb.
“...Hə mi şə is tə yir dim ki, siz Azər bay can da çı xış edə si niz, la kin bu, hət ta 

SS Rİdə ya şa dı ğı mız vaxt lar da da müm kün ol mur du. İn di, biz müx tə lif döv
lət lər də ya şa dı ğı mız bir vaxt da siz Ba kı ya gəl mi si niz. Mən bu nu çox yük
sək qiy mət lən di rir və si zə tə şək kür edi rəm... Biz də yax şı ba le ri na lar çox dur. 
On la rın ara sın da Qə mər Al mas za də, Ley la Və ki lo va, Rə fi qə Axun do va, 
Ta mil la Şi rə li ye va, Çim naz Ba ba ye va və baş qa la rı var. La kin çox is tər dim 
ki, ba let sə nə ti nə im kan da xi lin də da ha çox is te dad lı adam lar yi yə lən sin, 
ye ni ad lar mey da na çıx sın... Bu na gö rə də 70ci il lə rin or ta la rın da Ba kı da 
ba let mək tə bi komp lek si tik dir dim. İn di, res pub li ka ya ye ni dən rəh bər lik et di
yim vaxt da Azər bay can ba le ti ye ni dən dir çəl mək də dir...”.
“İmperiyaRusBaleti”ansamblınınRespublikaSarayındakeçirilənkonser

tindənsonraMayyaPlisetskayavəansamblınyaradıcıkollektiviiləbirdaha
görüşüb,təqdimolunangözəlproqramagörətəşəkkürünübildirib.

1998-ci il 26 may
Prezidentiqamətgahındaədəbiyyat,mədəniyyət, incəsənətxadimlərinin

birqrupuna“İstiqlal”ordeninintəqdimetməmərasimindənitqsöyləyib.
“...Biz Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ya ran ma sı nın 80 il lik yu bi le

yi ni bay ram edi rik... Azər bay can müs tə qil bir döv lət ki mi öz at ri but la rı nı 
ya ra dıb dır. Döv lət at ri but la rın dan bi ri də müs tə qil Azər bay ca nın döv lət 
mü ka fat la rı dır... Azər bay ca nın bir ne çə or de ni var dır. On lar dan ən yük
sə yi Azər bay ca nın “İs tiq lal” or de ni dir.

Azər bay ca nın is tiq la liy yə ti uğ run da mü ba ri zə lər müx tə lif yol lar la ge dib
dir. An caq Azər bay ca nın mil li azad lı ğı, is tiq la liy yə ti yo lun da ən çox bi zim 
ədə biy ya tı mız, mə də niy yə ti miz, in cə sə nə ti miz xid mət lər gös tə rib dir. Çün
ki əgər biz 70 il lik to ta li tar re jim çər çi və sin də mil li ədə biy ya tı mı zı, mə də
niy yə ti mi zi, di li mi zi, adətənə nə lə ri mi zi qo ru yub sax la ya bil mi şik sə, he
sab edi rəm, bun lar bö yük nailiy yət lər dir. Mil lət bi rin ci növ bə də bu amil lə rə 
gö rə mil lət li yi ni təs diq edir, mil lət olur və mil lət ki mi ta nı nır... Məhz bu na 
gö rə də tə sa dü fi de yil ki, “İs tiq lal” or de ni ilə ilk təl tif olu nan lar xal qı mı zın 
ya zı çı la rı, şair lə ri, mə də niy yət, in cə sə nət xa dim lə ri dir...”.

***
MərasimdənsonraSəhiyyəNazirliyininMərkəziKlinikXəstəxanasına

gələrəkburadamüalicəolunanbəstəkarTofiqQuliyevə“İstiqlal”orde
ninitəqdimedib.
XəstəxanadamüalicəolunanXalqyazıçısıYusifSəmədoğluilədəhal

əhvaltutub,onuXalqyazıçısıadıalmağımünasibətilətəbrikedib.Xəstə
xanayagəlmişbirqrupədəbiyyatvəincəsənətxadimləriilədəsöhbətedib.

1998-ci il 27 may
RespublikaSarayındaAzərbaycanXalqCümhuriyyətinin80illikyubi

leyinəhəsrolunmuştəntənəlimərasimdənitqsöyləyib.Cümhuriyyətin
görkəmlixadimlərininqohumlarıiləgörüşüb.

1998-ci il 1 iyun
“Qönçə98”uşaqmusiqifestivalıqaliblərininyekunkonsertindəçıxışedib.

1998-ci il 11 iyun
ŞairMikayılMüşfiqin90illikyubileyihaqqındasərəncamimzalayıb.
Xalq yazıçısı İsaHüseynovu 70 illik yubileyi,Xalq artistiHacıbaba

Bağırovu65illiyimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 13 iyun
GörkəmlimusiqiçiMstislavRostropoviçə “Şöhrət” ordeninin təqdim

olunmasımərasimindənitqsöyləyib.Ü.HacıbəyovadınaBakıMusiqiAka
demiyasındaMstislavRostropoviçinkonsertinətamaşaedib.

1998-ci il 14 iyun
GörkəmlisəhnəustasıvəpedaqoqXalqartistiMehdiMəmmədovun

80illikyubileyiiləəlaqədarsərəncamimzalayıb.
Xalqartisti,bəstəkarHacıXanməmmədovu80illikyubileyimünasi

bətilətəbrikedib.
Hazırladı: V.Orxan

(davamı var)
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Noyabrın17-dəMüslüm
Maqomayevadına
AzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniya-

sındaXalqartisti,bəstəkar
EldarMansurovunyaradıcı-
lıqgecəsikeçirilib.

Filarmoniyadan bildirilib ki,
gecədə Əməkdar artisti Fuad
İbrahimovun dirijorluğu ilə Üze
yir Hacıbəyli adınaAzərbaycan
Dövlət Simfonik Orkestri, Azər
baycan Dövlət Xor Kapellası

(bədiirəhbərXalqartistiGülbacı
İmanova)vəsolistlər–Əməkdar
artistlər Ramil Qasımov (tenor)
və Nərgiz Kərimova (soprano)
bəstəkarın əsərlərini dinləyicilə
rətəqdimediblər.

Eldar Mansurov “Kleopatra” və
“Olimp”rokbaletləri,beşsimfoniya,
“Mahurhindi” simfonik muğamı,
skripka və simfonik orkestr üçün
konsert, bir çox simfonik, kamera
vəxorəsərlərininmüəllifidir.Birsı

rafilmlərəvətamaşalaramusiqilər
bəstələyib,yüzlərləmahnıvəinst
rumentalmusiqininmüəllifidir.
Filarmoniyadakı yaradıcılıq

gecəsində bəstəkarın əsasən
simfonikmusiqilərisəslənib.

Əvvəla,ondanbaşlayaqki,uzunillərdiroperasəhnəmizdə
şahlıqedənbirmuğamoperasınıyeniquruluşvəlibretto
iləsəhnəyəqoymaqcəsarət,həttadeyərdim,dəliürək
istəyir.Yox,bu,yaxşıdəlilikdir.MəcnununLeylinindərdin-

dəndəliolmasıqədərolmasada.

Gələkəsasməsələyə.Mövzu
sudeməkolarki,hərkəsəbəlli
eşq rəvayətiniəsrlərdirürəklərə
daşıyan Məhəmməd Füzulinin
“Leyli vəMəcnun” poeması, bir
az da ondan öncə bu rəvayətə
bambaşqabirülviyyətbəxşedən
NizamiGəncəvidənseçmələrdə
əlavəolunmaqlaAkademikMu
siqili Teatrın səhnəsində özünə
yeni yaşam vəsiqəsi qazanan
növcavan“LeylivəMəcnun”a.
Tamaşanın məşqindən əsas

partiya ifaçılarından dublyorları
na bütün heyətinin oyununa bir
neçədəfəbaxmışam.
Məncə, söhbətə məşqdən

ayaq vermək üçün dabanından
vurulan Axillesi də yada salaq.
Niyəsini soruşsanız, hələməşq
zamanı boynuna saldığı dəs
mallarıtəriiləisladıb,çaparkimi
akademik teatrın səhnəsindən
parterinəazqala40dəfədövrə
vurub, özü qarışıq hamımızın
başınıgicəlləndirən rejissorSa
miq Qulamov, ondan fərqli ola
raq sükunətini daim qoruyan
rəssamVüsalRəhimvəxortrup
pasınanarahatnarahatgözqaş
edənVaqifMəstanovunişbirliyi
mənim ümid “planımı” doldur
muşdu.Hərçəndgərginvəbiraz
truppasındannarazırejissorunə
onda,nədəindianlamaqçətin
dir.Çünkiistənilənəsərseçimin
dənöncəonuoynayacaqtruppa
gözdən keçirilir və peşəkar ko
mandabunuməndəndəəlabilir.
Bu,özyerində.
Qədimyunanəsatirqəhrəma

nı iləmüqayisəkiməsəuğursuz
görünsədə,hərhalda,prosesin
içində olan arifər eyhamı anla
yar.AxıAxilleshəmdəməğlube
dilməz,cəsarətli idi.Atılanoxla
rınheçbirionazərərvurmazdı.
Taki...
Son illər,xüsusən “komediya”

teatrıolmaqdanimtinaedəndən
fərqlieksperimentlərləsənətalə
minəcəsarətli rəngarənglikqat
mağaçalışanyaradıcıkollektivin
bucəhdidəmaraqlıdır.
Klassiknümunədənfərqliola

raq biz burada aşiqləri yaradan
və “öldürən” Məhəmməd Füzu
lini (arabir N.Gəncəvidən qə
zəlləri də səhnədəki Füzulinin
ifasındagözardıetmirəm),Leyli
vəMəcnunun ruhlarını vədigər
yeniobrazlarıgörürük.
Tamaşanınquruluşheyətində

yuxarıda qeyd etdiyimquruluş
çurejissor,rəssamvəxormeys
terdən savayı quruluşçu diri
jor Əməkdar incəsənət xadimi
FəxrəddinAtayevvəquruluşçu
baletmeyster Əməkdar artist
EminƏliyevdəvar.Xalqartisti
Səkinəİsmayılovamuğamüzrə
məsləhətçi kimi səhnə əsərinin
hazırlanmasında iştirak edib.

Solo tar ifaçısı Əməkdar artist
Elxan Mansurov, konsertmeys
ter Fidan Əliyevadır. Rejissor
assistentləriƏmrahDadaşovvə
SevincMəmmədovadır.
Əsas rolları muğam müsabi

qələrinin qalibləri İlahə Rüstə
mova(Leyli)vəOrxanHüseynli
(Məcnun),Məcnununanasırolu
nuBacıxanımSadıqova(dəvətli)
ifaedirdilər.

Qalanrollarteatrıntruppasının
aktyorlarına həvalə olunmuşdu:
Gülnarə Abdullayeva (Leylinin
anası),ƏməkdarartistNadirXa
sıyev(Leylininatası),ƏmrahDa
daşov(MəhəmmədFüzuli),Emin
Zeynallı (İbn Salam), Böyükxa
nımMəmmədova,MirzəhraMu
radova, Aydan Əliyeva (Leylinin
bacıları), Əli Kərimov və Murad
Əliyev(İbnSalamındöyüşçüləri).
QuruluşçubaletmeysteriEmin

ƏliyevhəmdəsəhnədəMəcnu
nun,baletifaçısıİranəKərimova
isəLeylininruhuobrazlarıiləçı
xışedirdilər.
Hələ məşq zamanı tamaşası

nın pitçinqini (müdafiəsini) edən
rejissor öz arqumentini belə
əsaslandırmışdı:“Mənbeləbaşa
düşürəm ki, əsərdə Füzuli üçün
saf sevgidən də önəmli nələrsə
var.Buqadınaqarşızorakılıqdır,
erkənnikahdırki,atasıLeylini15
yaşında İbnSalamaərəvermək
istəyir. Bu əsərdə Füzuli sanki
cəmiyyətə etiraz edir. Mən fikri
mibuetirazayönəltməkistədim.
Məhəmməd Füzulinin ruh halını
göstərməkistədimki,oəsəriya
zanda nəyi qabarıq göstərmək
istəyib?Mənəeləgəlirki,ikigən
cin sevgisi, onların ülvi hissləri
mövzusu sanki Füzuli üçün bir
bəhanəolubbuəsəriyazmaqda.
Bugündəerkənnikahları,qızöv
ladlarınıtəhsildənyayındıranva
lideynlərigörürük.Bizdəsevgiilə
bərabər həm də hazırladığımız
tamaşadabumesajlarıcəmiyyə
təverməkistəyirik...”.
Haqlıdır,istədiyiniedib.Amma

onun aşiqləri səhnədə eşqdən
yorulmuş, tükənmiş, eşqi çox
danbitirib,közərənodiləoyna
yan(səs,ifa,oyuntexnikalarıöz
yerindəolsada)görkəmdəidilər.

Yəqin məsələnin mahiyyətinə
ictimaisosial kultdan baxmaq
məqamını önə çəkən rejissor
mahiyyətdəki yeniyetmə eşqin
dəkiqığılcımıtezalışıbsönmək
ləəvəzedib.
Bu sözləri iki aşiqin ruhunu

canlandıran hər iki balet artis
tinə, onların rəqs, xoreoqrafiya
elementlərində (xüsusən qadın
ifaçının monoton, yorğun, hə
vəssiz) ifalarınadaşamiletmək
olar.HərçəndEminƏliyevMəc
nununemosiya,itkivədivanəlik
məqamında daxili səsini (ruhu
nu) “eşitdiyi”diapazondaçatdır
mağaçalışdı.
İxtisarolunanobrazı–Məcnu

nunatasınındayükünüözüdaşı
yıb,hamımızıbueşqingirdabına
salan Məhəmməd Füzuli obra
zı (Əmrah Dadaşov) mahiyyət
etibarilə gah ata, gah aşiq, gah
fani, gahdaəbədi çağırışları ilə
diqqətiüzərinəçəkməyəçalışdı.

Məncə,rejissorbaşqəhrəmanla
rın yükünü azaltmaq, yaxud da,
əksinə–yeniobrazınadahaçox
vurğuvurub,ədəbiəsasınıparlaq
nümunəyəçevirməküçünFüzuli
üzərində daha çox dayanmışdı.
Amma kaş onun bir küncdə əy
ləşməyi, arabir aşiqləri məzəm
məti, qınaq sınağına çəkməyi
olmayaydı.BuheyhataTolstoyun
“AnnaKareninaöldü”deyibhön
kürtü iləağlamasını yadasalan,
“Leyli öldü” deyərək səhnənin
ortasındahayqıranFüzulinindra
matikepizodsəhnəsini dəqata
raq,acizanətəəssüfedirəm.
Bundan öncə baxımlı, dra

matikaktrisakimikəşfetdiyimiz
GülnarəAbdullayeva tamaşada
obrazınmahiyyətini,ananınna
rahatlıq və sevgisini, qayğı və
qorxusunu ustalıqla paylaşdırıb
bütünsəhnələrindədiqqətiözü
nə çəkə bildi. Bu sözləri arabir
ariya oxuyurmuş ovqatına kök
lənib, ifasındakı cilovu əlindən
verməsinərəğmən,ümumiplan
da yaxşı oyun təsiri bağışlayan
Nadir Xasıyevə (Leylinin atası)
dəaidedəbilərik.
E.Zeynallının İbn Salamı

inamsız, təsirsiz, onu sevmə
yən, inkaredib ilahieşqəçatan
Leylisinə qarşı soyuqqanlı təsir
bağışladı.Doğrudur,budəfəre
jissorbizəİbnSalamıdahaçox
aşiq,bütünhikkəvəintiqam,eh
tirasvəinanclarındanarınmış–
özlüyündəböyükeşqgirdabında
çarmıxa çəkilmiş kimi göstərir.
Sözsüz ki, quruluş müəllifinin
aşiq olduğu qadının sevgisinə
ehtiramgöstərənalihissləritəq
dimetməkistəyibutraktovkada
anlaşılandır. Amma aktyor, çox
güman ki, rejissorun ondan nə
istədiyinitamduyabilməyib.

...Tamaşanınquruluşçu rəssa
mıənənəviüslubunasadiqqala
raqdəbdəbəligeyim,bəzək,zinət
əşyalarınameyil etmişdi. Səhnə
tərtibatında hakim rəng qırmızı
idi.Burəngod,alov,ehtiras,eşq
və eşqdən yananların qovruldu
ğu atəşi andırmaq üçün seçil
mişdi. Ən çox alqışı haqq edən
məqam bir səhnədə baş verən
hadisələrdəkeçidlərinyaxşıhəlli
idi.Zamanzamanştangetlərdən
enən eşq günəşi və ondan do
ğan(paralanmışgünəşiniçindən
çıxış) aşiqlər, səhradakı çadır,
üzərinə tül sərilmiş məzarlar və
ənsondagünəşə, işığa, sonsuz
vüsala aparan pilləkən yaxşı və
sadəhəlləişarəidi.
Bu tamaşa – Samir Qulamo

vun akademik səhnə üçün yeni
vəcəsarətlicəhdihaqqındada
hauzunrəyyazmaq,dahadərin
analiz aparmaq və daha təfsi
latlı fikirlər səsləndirmək olardı.

Sadəcə,milli opera, musiqi sə
nətimiz, dahi Üzeyir bəyin milli
kultumuza, sənət göstəricimizə
çevrilib,birnövnəbzimizimüəy
yənedənəsəri–şahmusiqilad
ları adamı yalnız ona kökləyir.
BuaradaV.Məstanovunəməyini
yerəvurmayanxor,eləcədəba
letartistləri,həmçininorkestrso
listlərlə həmahəng oyununu da
qeydetməkgərəkdir.
Ümumiyyətlə, dramatik ha

disəni, faciənin mahiyyətini
ifadə üçün bütün üsullar bir
vasitə kimi istifadə olunarsa
məqbuldur. Bu barədə Aydın
Talıbzadə “Faciə: janriçimuta
siyalar” kitabında maraqlı bir
təyin də verir. Onun fikrincə,
“Bizim düşüncəmiz gerçəkliyin
modifikasiya olunmuş virtual
obrazını yaradır və başlayır
orada yaşamağa, daha doğru
su,özqavrayışınıhəqiqətbilib
ona inanmağa. Gerçəklik bi
zimqavrayışımızdateatrallaşır.
Odur ki,müasir insan virtuallı
ğı bu qədər özünə doğma sa
yır. Bu onun aldanışıdır: xilası
vəməhvidir.Düşüncəçaşanda
dəlilik olur və dəlilik toplumu
faciəyəsürükləyir.Onagörəfa
ciəçağdaşrejissorüçün təkcə
tamaşa qurmaq, peşəkarlığını
əyarlamaqbəhanəsi vəyava
sitəsideyil,beyinəməliyyatıdır,
düşüncətərzidir,qavrayışüslu
budur”.
Qısacası, istənilən cəhd, elə

S.Qulamovun “Leyli və Məc
nun”u rejissor tərcümeyihalı
üçün “dəb”dəbədən daha çox,
özünün və heyətinin yaradıcılıq
tələbatınıödəməsiüçünvasitəsi
dir.Şəxsənmənsidqürəkləbuna
inanıram...

Həmidə Nizamiqızı

Filarmoniyada Eldar Mansurovun 
yaradıcılıq gecəsi

Bəstəkarın simfonik musiqiləri səslənib

Ögey-doğmalıq salan 
Füzulidir?

Yaxud Samir Qulamovun “Axillesliyi”
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